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Af gefnu tilefni og vegna fundar í fyrramálíð, þá benda samtökin á umsagnir okkar um frumvörp tii 
iaga um breytingar á stjórnarráði íslands, þar sem stjórnskipunar- og eftiriitsnefnd þingsins hefur ekki 
óskað sérstakiega eftir umsögn um viðkomandi þingsáiyktun.

Samtökin hafa ítrekað iýst þeirri skoðun að horfið verði frá hugmyndum um sameiningu sjávarútvegs- 
og iandbúnaðarráðuneytisins við iðnaðarráðuneytið í nýtt atvinnuvega- og nýsköpunarráðuneyti, og 
að ekki verði af flutningi verkefna sjávarútvegs- og landbúnaðarráðuneytis tii umhverfisráðuneytis, 
sbr. meðfylgjandi umsögn samtakanna frá 23. maí 2011,13. ágúst 2010,12. maí 2010 og 28. 
september 2009.

Greinargerð með þingsályktuninni ber ekki með sér að gerðar hafi verið ítrekaðar athugasemdir 
fjölmargra aðila við þessa fyrirhuguðu skipan stjórnarráðsins eins og hefur verið gert, en rétt hefði 
verið að tilgreina það með skýrum hætti.

Kveðja,
Friðrik Friðriksson, hdl.
beinn sími: 591 0303 - gsm; 824 2303
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Reykjavík, 23. maí 2011 
Málnn 1105004

Efni: Umsögn, Stjórnarráð íslands

Allsherjamefiid hefur óskað umsagnar Landssambands íslenskra útvegsmanna á 
frumvarpi til laga um Stjómarráð íslands, þskj. 1191 -  674. rnál, ásamt 
íylgifrumvarpi (675. mál).

Samtökin hafa áður lýst þeirri skoðun sinni að horfið verði frá hugmyndum um 
sameiningu sjávarutvegs- og landbunaðarráðuneytis við iðnaðarráðuneytið og að 
ekki verði af flutningi verkeóia sjávarútvegs- og landbúnaðarráðuneytisins til 
umhverfisráðuneytísms, sbr. meðfylgjandi umsögn samtakanna frá 13. ágúst 2010, 
mál 658.

Þetta frumvarp miðar að því að taka ákvörðunarvald um skipan stjómarráðsins frá 
Alþingi og faera það forsætisráðherra. Þannig er forsætisráðherra færðar heimildir til 
að skipa stjómarráðinu eins og honum sýnist hverju sinni skv. 2. gr. frumvarpsins.

Við leggjum eindregið til að 2. gr. og 4, gr. frumvarpsins og tengdar greinar í 
frumvarpinu nái ekki fram að ganga, en vísum að öðru leyti tíl meðfylgjandi 
umsagnar okkar.

Friðrik Friðriksson, hdl,

http://WWW.iiu.iS
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Reykjavík, 13. ágúst 2010 
Málnr. 1008001

Efni: Umsdgn, Síjóraanróð Islands, $58. mál

Allshetjamefnd Aíþingis heíur óskað eftir umsögn samtakanna um frumvaip til laga um 
breytíngu á lögum um Stjómarrað íslands, nr. 73/1969, með síðari breytíngum. Larujssamband 
íslensfcm útvegsmanna fer eindregið £ram á að horfíð verði frá sameiningu sjávanítvegs- og 
landbúnaðarráðuneytis við iðnaðarráðuneytið og að ekki verði af ðutningi verkefna 
sjávarútvegs- og landbúnaðarráðnneytis til umhverfisráðuneyti s.

Samtök í sjávarútvegi og landbúnaðí hafa ítrekað óskað eftir saravinnu um þetta mál, en þeirri 
samvinnu var lofað af hálíu forsætisráðuneytisins á fimdí 28. september 2009. Á vordögum kom 
efni öximvarpsins fram í fjölmiðiuin og var foraætisráðherra og Qánnálaráðherra sent bréf þann 
12. maí 2010 og farið þess á Ieit að stofiiaður ynöi starfshópur tii að §alla um verkefiú 
ráðuneytisíns. Þessu bréfi hefur ekld verið svarað,

Það er því mótsagnakennt að lesa í greinargerð með írumvarpinu að cftir framlagningu 
fruravarpsins verði logð sérsíök áhersla á víðtækt samráð, meðal annars við hagsmunaaðila á 
sviði landbúnaðar og sjávarútvegs og framvindöti metitt í ljósi árangurs af þvl samráði.

Frumvaipið var lagt fram 9. júnf sí. og vísað til allsheijamefiidar 16, júní s l Hvorid stjómsýslan 
eða allsheqamefiid hefur haft frumkvæði á samiiði við samtökin um efoi frumvarpsins. Engin 
samvinna hefur því átt sér stað, þrátt fyrir skýr tilmæli þeas efois í greinargerð með 
frumvarpinu.

Fmmvarpið er ófullburða. Það felur í sér fækkun ráðuneyta úr tóíf f níu og er nýjum ráðhemim 
veitt opin lagaheimild án nokkuira tafcmarkana til að undirbúa stofhun nýrra ráðuneyta. 
Greinargerðin er lýsing á samstarfsyfiriýsingu ríkisstjómarinnar og bœtt við atriðum sem 
almennt er gott að hafa í huga við skipulagsbreytingar.

Þeirri grundvaílarspumiijgu er ekki svarað í greinargerðinni, hvemig stjómkerfið og atviimulífiÖ 
eða cinstakar atvinnugreinar eigi að vinna saman og þróa samskipti sfn með árangursríkum heetti 
fyrir ísíenskt samfélag. Við meðferð þessa frumvarps er mikilvœgt að muna eftir ábendingum 
mnboðsmanns Alþingis um að síjómsýslan lifi ekki sjálfeta&ðu Hfi, heldur sé hún tií af því að 
það þarf einhver að þjóna borgurura og atvinnulífi samfélagsins. Stjómkerfíð verður því ekki 
endurskoðað með árangursrikum hsetti, nema með aðkomu borgaranna og atvmnulífsins.



t gneinargerðinni er vísað til þess að fyrir Jiggi tillögur um umfangsmikiar brcytmgar sera geri 
ráð fyrír að ríkisstofhanum fækki. Eðliiegt er ad þessar tiliögur séu lagðar fram samhiida þessu 
frumvarpi. Breytiagar á skipan ráðuneyta á ekki að gera, nema fyrir liggi hvemig 
endurskipuieggja eigi stofiianakerfi ríkisins. Ráðuneytin og stofiianir þeirra eru samofín. Þannig 
hafa alíar breytingar á stofhunum bein áhrif á viðeigandi ráðuneyti og öfugt

Náin tengsl á milli rannsóknaraðiia og síjómsýslu atvinnuveganna eiu nauðsynleg til að tryggja 
traust og samvinnu á milli aðila. Rannsóknarstoíhanir eins og Matís ohf., 
HaftBniisóknarstofiixinin, Veiðimálastofnun og Orkustofiiun byggja á náinní saravinnu við 
ráðuneyti sjávarútvegs, landbúnaðar og iðnaðar. Með þessum hætti hafa stofiianimar sterka 
bakhjarla tÖ að tryggja þeim aðstöðu fyrir sjáifstœðar rannsóknir. Ráðuneytin fjármagna eldd 
aðeins einstök veiikefni þessara stofnana, heldur eru eiimig vel upplýst um starfsemi þeirra, sem 
gagnast bæði stofiiunurri í starfsemi sinni og stjómsýslunni við þróun og framgang einstakra 
málaflokka.

Af greinargerð með fmmvarpku verður ráðið að áformað sé að slíta bein tengsl 
atvinnuvegaráðuneytanna við rannsóknastoíhanir sinar með þvi að færa þær undir umhverfis- og 
auðlindaráðuneyti. Með því er verið að slíta á samskipti milii aðíia og um ieið upplýsíngamiðlun, 
sem er lifæð framþróunar á viðkomandi fagsviði. Nauðsynlegt er að tryggja beina tengingu við 
rannsóknir og framkvæmd verkefiia og öfiigt. An slíkrar tengingar eru miklar líkur á þv£ að engin 
framþróun verði á sviði stjómsýslu atvinnuveganna.

Hugmyndir um að fœra Hafrannsóknarstofmmina frá sjávarútvegsráðuneytínu til 
umhverfísráðuneyíisins ganga gegn meginstcfnu þróaðra fiskveiðiþjóða um að hafa sérstaka 
hafinannsóknarstofnun innan vébanda fagráðuneytis fiskveiða.

í Danmörku og Noregi hafa verið gerðar umfangsmíklar stjómkerfisbreytingar á síðastliðnum 
árum. í>ar liggja til grundvallar itarlegar skýrslur og greinargerðir sem unnar voru eftir náið 
samráð og samvinnu við atvinnulífíð og hagsmunaaðiia þar sem leitað var svara um hvað sé best 
fyrir samfélagið. Hér hefor ekki verið staðið að verki með sambœrilegum haettí.

Full ástæða er til að efast um að stjómkerfisbreytingar eins og þscr sem lagðar eru til í 
frumvaxpinu feli í sér aukin samlegðaráhrif og bœti stjómsýshraa. f stað þess að vinna þá 
grunnvinnu sem þarf að gera við heildarendurskoðun stjómarráðsins og taka síðan rökstudda 
ákvörðun um hvaða breytingar gera á til að bæta árangur stjómarráðsms, er tekin ákvörðun um 
að fækka ráðuneytum og hið raunverulega endurskoðunarverkefini skillð eftir, án nokkurrar 
forystu eða stefiiumótunar til framtíðar fyrir íslenskan sjávarútveg eða atvimmlífið í heild.

Því Íeggjum við til að frumvarpið nái ekki fram að ganga og fagleg undirbúningsvinna eigi sér 
stað.

Friðrik Friðriksson, hdl.



Jóhanna Sigurðardóítir forsætisráðherra og 
Steingrfmur J. Sigfusson fjáimálaráðherra.

Reykjavík 12.5.2010,

Þann 28. september 2009 var haidmn fimdur í forsætísráðimeytmií vegna hugmynda um breytingar á 
verkefiium sjávarútvegs- og landbúnaðarráðuneytisins sem fram koma í samstarfsyíirlýsingu 
ríkisstjómarinnar.

Á fundinum var lagt íram meðfylgjandi minnisblað eftirtalinna samtaka:

Bændasamtaka íslands Fannanna- og fiskimannasambands íslands
Landssambands íslenskra útvegsmanna Landssambands smábótaeigenda
Landssambands stangaveiðifélaga Landssambands veiðifélaga
Samtaka atvinnuíífsins Samtaka fiskvinnslustöðva
Sjómannasambands íslands VM- félágs vélstjóra og málmtæknimanna

þar sem þungum áhyggjum var lýst afboðuðum breytingum á verkefhum raðuneytisins og hvatt til 
þess að horfíð verði fráþeim.

Bent var á að nauðsyn náinna tengsla á mini gnmnstofiiana og ráðuneyta tíl að tryggja að 
stjómarathafiiir byggi á faglegri ráðgjöf. Ekkert samráð hafði þá verið við þá aðila sem málið varðar. 
Þá lágu ekki fyrir nein gögn um hagkvæmni eða forsendur fyrirhugaðra breytinga

Þess var farið á leit að stofnaður yrði starfshópur til að §alia um verkefiii ráðuneytisins og með hvaða 
hætti unnt yrði að styrkja og styðja við starfesemi þess.

Á fundinum var þvf lýstafhálfu fulltrúa forsætisráðuneytisins að umrædd vinna væri skammt á veg 
komin og því heitið að stofhaður yrði starfshópur um verkefiiið þegar þar að kæmi, með aðild 
hagsmunaðita*

Með vísan til þess sem að firaman greinir kemur það okkur algjörlega í  óvait að ríkisstjómin hyggist 
Ijýka málinu með framlagningu lagafrumvarps á næstu dogum, eins og ráða má af fréttum, án nokkurs 
samráðs við hagsmunaaðila. Með því væri gengið á bak þeirra loforða sem okkur hafa verið gefin.

Við ítrekum óskir okkar um að málið verði unnið faglega með aðkomu þeirra sem það varðar. 

Virðingarfyllst,

Bændasamtök íslands Farmanna- og fiskimannasamband íslands
Landssamband íslenskra útvegsmanna Landssamband smábátaeigenda
Landssamband stangaveiði féi aga Landssamband veiðifélaga
Samtök atvimmlífsins Samtöka fiskvinnslustöðva
Sjómannasamband íslands VM- félag vélstjóra og málmtæknimanna



28. september 2009

Minnisblað

Til: Forsætisráðherra
Efiii: Hugmyndir um breytingar á verkefhum sjávarútvegs- og landbúnaðarráðuneytis

* Bændasamtök íslands
* Farmanna og fiskimaimasamband íslands
- Landssamband íslenskra útvegsmanna
* Landssamband smábátaeigenda
* Landssamband stangavei ðifélaga
* Landssamband veiðifciaga
* Samtök atvinnuiffsins
- Samtdk fískvinnslustöðva
* Sjómannasamband Islands
* VM -  félag vélstjóra og málmteeknimanna

Ofángreindir aðilar haía þungar áhyggjur af boðuðum breytingum á verke&um sjávarútvegs- og 
landbúnaðarráðuneytisíns eins þœr koma fram í stjómarsáttmáía ríkistjómarinnar.

Þá hefur verið haft samband við fulltrúa Samtaka iðnaðarins og Samorku, en þeir hafa lýst yfír sömu 
þungu áhyggjum og við af boðuðum breytingum vegna ílutnings verkefha ög málefha frá 
Íðnaðarráðuneyti til umhverfísráðuneytis.

Okkur er ekki kunnugt um að nokkuð samráð hafi verið haft um málið við þá sem starfa í umræddum 
atvinnugreinum. Haldinn hefur verið einn yfirlitsfundur í júli sl. að írumkvæði okkar með 
fjáxmálaráðherra og sjávarútvegs- og landbúnaðarráðherra, ásamt fulltrúura ráðuneytisins. Engin gögn 
um hagkvæmni eða forsendur fyrir umræddum breytingum hafa verið logð fram.

Við forum eindregið fram á að hörfið verið frá þeim hugmyndum sem kynntar hafa verið, enda hniga 
veigamikil rök til þess. Náin tengsl á milli grunnstofhanna og ráðuncytanna eru nauösynleg til að 
tryggja að stjómarathafiiir byggi á faglegri ráðgjöf. Þá er samstarf og traust á milli stofiiana og 
atvinnugreina afar mikilvægt.

Við höfum farið þess á leit að stofiiaður verði starfshópur sjávarútvegs- og landbúnaðarmðuneytis og 
ofangreindra aðila til að fjalla um verkefiii ráðuneytisins og með hvaða hætti unnt er að styrkja og 
styðja við starfsemi þess. Það er mat okkar að fengur væri að þvi að fulltrúi forsætisráðuneytisins ætti 
fulltrúa í starfshöpnum.


